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Ti dh6na tB pdrgjithshme:

Komuna e Prizrenit p€rmes NjCsis€ pdr Komunikim me Publikun gJate yi1jt 2024, ka ndihmuar nE

hartimin nE publikimin e njoftimeve pEr mbajtjen e takimeve p€r Buxhetimin me PjesEmarrje.

Duke u bazuar ne ligjet relevante qCjan6 nE fuqi, me koh€ jand publikuar njoftimet, me koh6jan6
publikuar procesverbalet gjithashtujand publikuar edhe raportet e detajshEm me td gjitha te dhenat,

pErfshi kEtu pranimin e komenteve dhe p€rgjigjen ne komente te q)tetareve.

PEr kdtd periudh€ raportuese si institucion jemi vlerdsuar nd nivele tE larta, nga pal6t e ndryshme

institucionale dhe shoqdris6 civile nE fushEn e transparences, llogaridh6nies dhe transparenc€s

buxhetore.

Me kohdjanE hartuar dhejan€ publikuar nd webfaqe:

Plani i buxhetimit me pjesdmarrje:

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-contenVuploads/sites/2612024/05lKalendari-i+akiqeve-

buxhetimi-me-piesemarrie-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

Pdr mbajtjen e lakimeve p€r Buxhetimin me Pjes€manje njoftimet jan6 b€rE me koh€ dhe jan€

publikuar ne webfaqen zyrtarc te komun€s, nE rrjetin social facebook si dhe n€ platformdn e
konsultimeve publike, p6r kete periudhe raportuese janE mbajtur 10 takime p€r Buxhetimin me

Pjesdmarrje.
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Komuna e Prizrenit per herd td pard ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesemarrje, organizimin e

takimeve me qltehre e ka mb6shtetur edhe USAID-i, nE kuaddr td kdsaj praktike tE mirE jan6

p€rzgjedhur t€ realizohen dhe tE hynd direkt ne buxhetin e vitit 2024, projekti nd fshatin Zhur, nd

lagjen Kurrilla nd qytetin e Prizrenit si dhe projekti n€ fshatin Reqan.

Per realizimin e ketij projekti, zyrtaret komunal dhe ata te USAID-iI, nE lokalitetet e pErzgjedhura

kan€ shkuar dy herE, njEher6 i kanE mar propozimet kurse n€ takimin e dyte jane votuar

propozimet e malla nga qltetaret e lokaliteteve dhe propozim projekti me mE shumd vota eshte

perzgjedhur per tE qend pjese e buxhetit pEr vitin 2024.

Plani i buxhetimit me pjes6marrje:

https://kk.rks-sov.net/prizren/wp-content/uploads/sitesl26l2024l05/Kalendari-i-takimeve-

buxlietimi-me-piesemarr j e-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pd I

Bazuar nd Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 p6r Administratd te Hapur, kyetari i

Komunds s€ Prizrenit Shaqir Totaj, nd koordinim me Zyftatet dhe Drejtordt e Drejtorive

Komunale, n€ bashkdpunim me Zyron p€r Komunikim me Publikun, publikojn€ kalendarin p6r

organizimin e takimeve publike me qyetard p€r buxhetimin me pjes6marrje.

NE tabelorin e m€poshtdm mund t€ gjeni veg€zat e publikimit t6 kalendarit td buxhetimit me

pjesdmarrje, njoftimeve, rikujtimeve dhe lajmit pEr mbajtjen e takimeve, gjithashtu mund te gieni

edhe projektet e propozuara dhe projektet e votuaranga ana e q1(etareve:

1-Takimi publik me banor t€ lagies Ortakoll-Prizren

Agienda e takimve pEr buxhetimin me pjes6marrje:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-lagien-ortakoll-dhe-fshatral-

gi onai-velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-taki met-me-qytetare-per-

buxheti min-me-oiesemarrie/

Njoftimi:

https:/,4<k.rks-sov.net/prizren/news/nioftim-per-aktivitetin-parate-tona-

idete-tona-orizreni-yne/

Rikujtim:

Propozimet:

[.Renovimi i shkoll€s "Hysen Rexhepi".

2.Rivitalizimi i bunkerit-Qender Multifunksionale.

3.Rregullimi i kanalizimit te nuga Besnik Kastrati.

4.Renovimi i nug€s Sadik Rexha.

5.Renovimi i kulmit te banesave 39-9.
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https://kk.rks-qev-ryelprizren/news/edhe-nje-dite-na-ndan-nga-votimi-i-

zgiodhen-proiekti n-per-renovimin-e-shfmu-hysen-rexhepi/

Raporti me t€ giitha detajet:

https ://kk. rks-sov. neVDrizren/wp-

content/up I oads I sites/26/2024l06/Raporti-per-Takimet-Publ ike-per-

Buxhetimin-me-Piesemarrie-p er-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

https ://kk.rks- gov.net/pri zrelVnews/ne-lasi en-ortakoll-dhe-fsharar

si onai -velezhe-dhe-oirane-do-te-mbahen-takim et-me-o\.tetare-Der-

buxheti rrin-me-p jesemarr je1

Njoftimi:

https :/,&k.rks-gov.net/prizrenlnews/nioft im-per-batoret:q-lagiss sq-

trimave-ne-rrrizreni

Rikujtimi:

https ://kk.rks-eov.net/pri zrenlnews/edhe-ni e-dite-na-ndan-n ga-votimi-i-

rJrol ekteve-me-te-mira-ne-ortakoll-dhelasi en-e{rimave/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje:

httos ://kk.rks-eov.net/prizren/news/ ovtetaret-e-lar:ieve-onakoll-dhe-e-

https:/&k.rks-

gov. net/prizrer/news/mbahen-takime blike-me-banor-te-l-DU agleve-

ortakol l-dhe-e-trimave-per-buxhetimin-me-pj esemarrje/

Pers€ritja e lajmit:

https://kk. rks-gov. net/prizren/news/giate-muaiit-qershor-me-votim-te-

hapur- banoret-e- lagies-se-trimave-tusus-votuan-per-proiektin-terren-

sportiv-park-rekreati v-salla-e-mund i es/

Raporti me tE giitha detajet:

Propozimet:

l.Rregullimi i mrg€s "Bashkim Suka" dhe "Naip

Berisha".

2.Dalja emergjente p€r shkoll€n 'Xhevat Berisha"

dhe renovimi i tersishgm.

3.Digjitalizimi i arkivit tE shkollds "Xhevat Berisha"

dhe "Fadil Hisari".

4.Shtegu i ecjEs pEr Pasha Qeshme.

5.Terrene sportive-Par rekeativ-salla e mundjes.

proiekteve-me-te-mira-ne-o(akoll-dheJaqj en-e{rimave/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes6marrje:

https://kk.rks-eov.net/prizrelvnews/ovtetaret-e-lasieve-ortakoll-dhe-e-

trimave-votoi ne-per-prqi ektet-e-tlrel

PErs€ritja e lajmit:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/news/ne-oershor-banoret-e-lasies-ortakoll-

2-Takimi publik me banor t€ lagles Tusuz-Prizren

Agienda e takimve pEr buxhetimin me pjes€marrje:

trimave-votoi ne-Der-Droi ektet-e-tvre/

Me 3 qershor 2024 qytetaret kane votuar p€r

projektin: Renovimin e SHFMU "Hysen

Rexhepi", ky projekte ka marrE 115 vota nga

qytetarEt te pranish€m n€ takim.
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content/upl oads/ sites !26 12024 I 06 lR aporli -per-Takimet-Publike-per-

Buxhetimi n-me-Pi esemarrie-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

Me 3 qershor 2024 qytetar6t kan€ votuar p6r

projektin: Terrene sportive-Par rekreativ-salla e

mundjes,

https :/,&k.rks-gov.net/pri zrerlnews/ne-lasien-oft akol I -dhe-fshatrat-

ei onai -velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me -ovtetare-oer-

buxhetimin-me-pj esemanje/

Njoftimi:

https ://kk.rks-gov.net/pri zrenlnews/me-5 -q ershor-banoret-e-fshatrave-

velezhe-pirane-dhe-gi onai -do-te-votoine-per-proi ektet-e-tyre/

Rikujtimi:

https ://kk. rks - sov. netlorizren/ news/takimi-i-radhes-per-buxhetimrn-me-

-ne-fshatrat-velezhe-pirane-dhe -eionai/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes6marrje:

httos :/,&k.rks-cov.net/orizren/news/banoret -e-flshatit-velezhe-votuan-Der-

proiektin-ndertimi-i-salles-s ve-ne-haoesiren-e-shko I lave/

P6rsEritja e lajmit:

httos :/,&k.rks-sov.net/orizren/news,/banoret-e-fshatrave-velezh-oirane-

d he- gi onai -l.utuan- er-nroiektet-e-tvre/

Raporti me t€ giitha detajet:

https ://kk.rks-gov.net/prizren/wp-

content/uploads/sitesl 26 /2024 I 0 fti -oer-TakimetPublike-oer-

Buxhetimin-me-Piesemarie-oe r-vitin-2024-PDF-SCAN.pdl

Propozimet:

l.Salla sportive n€ hapesirat e shkolles.

2.Vendosja e trotuar€ve n€ rrugen ShpenadiSmag

3.Parku Velezh€

4.Pik€ gnrmbulluese per qumesht

s.Terene sportive te varrezat e Smagit

Me 5 qershor 2024 qT.tetarEt kane votuar pEr
projektin: "Nd6rtimi i sallEs sportive ne hap€sirEn
e shkollave"

4-Takimi publik me banor t0 fshatit Pirane

Aglenda e takimve p6r buxhetimin me pjes6marrje:

https :/,&k. rks-sov. nertrrizrerlnews/ne-lasi en-ortakoll -dhe-fshatrat-

plrane-do-te-mbahen-taki m et-me-q ytetare-per-

buxhetimin-me-oi esemari e/

Njoftimi:

h :/,&k. n-me-

plesemarrl e-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe-pirane-dhe-ei onai/

Rikujtimi:https:/,&k.rks-sov.net/prizelVnews/me-5-qershor-banoret-e-

fshatrave-velezhe-oirane-dhe-gjonaj -do{e-voto.ine-per-orojektet-e-tyre/

Propozimet:

1.Ndeftimi i AMF-sd.

2.Obj ekti Qendra Kulturore.

3.Rregullimi i prock€s te ElshantE.

4.Rregullimi i nugicave me kub€za.

5.Rregullimi i kopshtit.
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3-Takimi publik me banor te fshatit Velezhe

Aglenda e takimve pEr buxhetimin me pjes€marrje:



Lajmi per mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes6marrje:

https :/,&k.rks-sov. net/orizren/news,6anoret-e-f'shatrave-velezh-pirane-

dhe- gl onai -vutuan-per-proi ektet-e-tyre/

Pdrs€ritja e lajmit:

https:/,&k.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-

dhe- si onai-vutuan-oer- proiektet-e-tYre/

Raporti me t€ giitha detajet:

https :/,4<k.rks-gov.net/prizren/wp-

n i I 1 Me 5 qershor 2024 qylet^ret kan6 votuar per

projektin: "Qendra Kulturore" .

sionai-velezhe-dhe-Dirane-do-te- bahen-takimet-me-o\tetare-Der-

buxhetimin-me-pi esemarrje/

Njoftimi:

https :/,4<k. rks-gov. net/p rizrenlnews/takimi-i-radhes-per-buxheti m in-me-

cse e-vazhdon-ne-fshatrat-velez}le- ona

Lajmi pdr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesimarrje:

https:.i,1kk.rks-gov.neUprizren,/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-

gionai -vutuan-per-Droi ektet-e-tyre/

Perseritja e lajmit:

https://kk.rks-gov.neL/prizreornews/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-

gtonat-},rrtuan-per-proiektet-e-tvre/

Ilaporti me t0 gjitha detajet:

https:,//kk.rks-gov.net/prizren/wD-content/uploads/sites/2612024/06/Rapo!!t:lsr:

Takimet-Publike-per -Buxhetimin-me-Pi esemarri e-oer-vitin-2024-PDF-

SCAN.pdf

Propozimet:

l.Rregllimi i shkolles se vjeter

2.Rregullimi i mrgds kryesore

3. Kanalizimi-mrga Qoqaj -Braha

4.Parku i loj€rave (k€nd)

Me 5 qershor 2024 qyletarut kani votuar per

projektin: Renovimit t€ shkollEs sE vjet€r.

Numri i pjesEmarrEs6ve i ndar€ nE glini: Totali i kErkesave------------------

:24

Totali i k€rkesave te miratuara-
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S-Takimi publik me banor te fshatit Gjonaj

Agienda e takimve p€r buxhetimin me pjes€marrje:

https:/,&k.rks-qov.net/prizren/news/ne-lasien-ortakoll-dhe-fshatrat-

I

Rikujtimi:

lhttps://kk-rks-sov.nerpriaen/news/me-5-qershor-banoret-e-fshatrave-velezhe-

I oI*.**il*i*,-,,o,.*o-.r,,.,

I



Pdrfu ndimi:

Puna e Zyr6s p€r Komunikim me Publikun gjat€ viti 2024, ka shEnuar rritje kualitative n€ numrin

e aktiviteteve, konsulencat administrative, pErfaqEsime zy(arejashte komune me palet e keta.

Sfide gjate punes, kete vit ka qene mos funksionimi i rregullt i webfaqes, shpesh herE jemi detyruar

qe te angazhohemi edhe jashte orarit zyrtar te punes, me te vetmin qellim qE qytetaret tane te

informohen me kohd pdr gjith6 vendimmarrjen dhe aktivitetet e komun6s.

Gjate ketij viti disa herd, nga subjektet e ndryshme institucionale dhe OJQ-6, jemi vlerEsuar lart

n€ hapjen e dokumenteve pdr pal€t e treta dhe performancd komunale.

Kemi rritur angazhimet dhe pdrgjegj€sinE nE p6rkthimin e td gjitha dokumenteve n6 gjuhet zyrtare

komunale.

Haziz Krasniqi

#rt0^^Ao
Zi"^,ffior,rnrormim

Zyrtar pdrgjegjds pdr konsultime publike
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